SPISAK TEMA ZA SEMESTRALNI RAD

LIMENI DUVACKI INSTRUMENTI
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. FRENCH HORN

. HAND HORN

. SIDE-BLOWN HORN
. RKANG-GLING

. SHOFAR

. WAGNER TUBA

. TRUMPET

. PICCOLO TRUMPET
. CONCH TRUMPET
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

CORNETT
NATURAL TRUMPET
DIDJERIDU

DUNG CHEN
ALPHORN
SERPENT
TROMBONE
VALVE TROMBONE
SACK BUT

CORNET

BUGLE
FLUGELHORN
POST HORN

TUBA

EUPHONIUM
SOUSAPHONE

(HORNA)

(RUCNA HORNA )

africka drvena horna od roga gazele

( RKANG-GLING ),truba sa Tibeta

( SOFAR ),tradicionalna horna jevrejske Sinagoge

( VAGNER TUBA )

(TRUBA)

(MALA TRUBA)

( SKOLJKA ),truba u obliku $koljke

Evropa XVI,XVIlvek,napravljen od drveta kruske,sljive

( DIDERIDU ),o0d grane eukaliptusa,Australija

( DUNG CEN ),truba sa Tibeta

( ALPSKI ROG )

( SERPENT ),krivudav kao serpentine,od drveta
( TROMBON )

( TROMBON SA VENTILIMA )

preteca trombona

( KORNET ),sli¢no trubi,cev je vise konusna

( BUGL ),instrument vojnog orkestra

nesto finiji bugel

( POSTANSKI ROG )

(TUBA)

( EUFONIJUM ),mala tuba

( SUZAFON ),velika bas-tuba,u vojnim orkestrima

DRVENI DUVACKI INSTRUMENTI
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. SOPRANO SAXSOPHONE
. ALTO SAXSOPHONE

. TENOR SAXSOPHONE
. BARITONE SAXSOPHONE
. RECORDER

. DVOJNICE

. TIN WHISTLE
. FLAGEOLET

. OBOE

10. ENGLISH HORN

11

. SUONA

12. SAHNAI

13

. ALGAITA

14. CRUM HORN
15. HICHIRIKI
16. ZURNA

17. SHAWM

( SOPRAN SAKSOFON )
( ALT SAKSOFON )
( TENOR SAKSOFON )
( BARITON SAKSOFON )
( BLOK FLAUTA ),XVILXVIllvek
( DVOJNICE ),dupla flauta,poreklom sa nasih prostora
engleska flauta,slicna rekorderu
( FLAZOLET ),zvizde¢a flauta sa 1,2 ili 3 cevi,XIXvek
(OBOA)
( ENGLESKI ROG ),rog pod uglom
( SUONA ),centralna Azija,XIVvek
( SANAJ ),Indija,dvostruka trska
( ALGAITA ),vrsta africke oboe
narodni instrument, XIV-XVIlvek,poreklom iz Italije
( HIKIRIKTI ),sa dve trske,Japan
( ZURNA ), Turska,dvostruka trska
( SAUM ),Evropa,XV,XVIvek



18. FLUTE (FLAUTA)

19. PICCOLO ( PIKOLO ),mala flauta

20. NOSE FLUTE ( NOSNA FLAUTA ),sa Pacifika

21. NAY ( NAJ ),vrsta flaute Bliskog istoka

22.DI ( DI).kineska flauta

23. OCARINA ( OKARINA ),mala flauta,Italija,XIXvek

24. PANPIPES (PANOVA FRULA ),narodni instrument Juzne Amerike,..
25. ONE-KEYED FLUTE Pariz, oko1700.

26. KENA ( KENA ),flauta iz Juzne Amerike

27. FIFE ( FAJF ),mala flauta,Evropa,XVvek,vojni instrument
28. SHAKUHACHI ( SAKUHACT ),japanska flauta

29. CLARINET ( KLARINET)

30. BASS CLARINET ( BAS KLARINET)

31. BASSET-HORN pripada familiji klarineta iz XIX veka

32. PUNGI ( PUNGTI ),dvostruki klarinet,Indija,hipnotise zmije
33. DIPLE ( DIPLE ),dupli klarinet sa nasih prostora

34. CHALUMEAU ( SALUMET ),iz XVII veka, sa jednom trskom

35. ZUMMARA (ZUMARA ),dupli klarinet severne Afrike 1 Indonezije
36. LAUNEDDAS ( LAUNEDAS ),narodni instrument juzne Sardinije
37. BASSOON (FAGOT)

38. DOUBLE BASSOON ( KONTRA FAGOT)

39. CURTAL ( KURTAL ),XVII vek,Evropa,li¢i na fagot

40. HARMONICA ( USNA HARMONIKA ),XVIllIvek,slobodne trske
41. KHAEN ( KAEN ),usne orgulje iz jugoisto¢ne Azije

42. SHENG ( SENG ),kineske usne orgulje

43. PIANO ACCORDION ( KLAVIRSKA HARMONIKA ),udarna trska

44. CONCERTINA ( KONCERTINA ),mala narodna harmonika

45. BUTTON ACCORDION
46. HIGHLAND BAGPIPE

(DUGMETARA )
( SKOTSKE GAJDE )

47. NORTHUMBRIAN SMALL-PIPE male engleske gajde,XVIlvek

48. DUDA ( DUDA ),madarske gajde
49. ZAMPOGNA ( ZAMPONIJA ), italijanske gajde
50. ZUKRA ( ZUKRA ),gajde iz Tunisa i Aldzirije

51. BULLROARER

drvena oStrica kao laso,Australija,staro kameno doba

ZICANI INSTRUMENTI

1. HARP ( HARFA ), XIIvek p.h.

2. KORA ( KORA ),harfa iz Senegala

3. BERIMBAU ( BERIMBAU ),brazilske gusle

4. KRAR ( KRAR ), lira iz Etiopije

5. IRISH HARP (IRSKA HARFA)

6. SAUNG-GAUK ( SAUNG-GAUK ),harfa iz Burme
7. VERACRUZ HARP ( HARFA VERAKRUZ ),centralna Amerika,1500. g.
8. LUTE ( LAUTA ),arapskog porekla

9. BOUZOUKI ( BUZUKI ),grcka lauta

10. AL UD ( AL UD ),arapska lauta

11. CHARANGO
12. BALALAIKA

( CARANGO ),juznoameri¢ka lauta od armadilja
( BALALAJKA ),ruska lauta sa tri zice



13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
45.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.

49

50.
51.
52.
53.

CHITARRONE
UKULELE
BANJO
PIPA
SHAMISEN
MANDOLIN
SITAR
YUEQIN
ZITHER
KANTELE
KOTO
VINA
VALIHA

HAMMER DULCIMER

( KITARONE ),XVIvek

(JUKULELE ),mala americka gitara sa Cetiri Zice
( BENDZO ),Severna Amerika, pet Zica

( PIPA ),kineska lauta u obliku kruske
(SAMISEN ),japanska lauta dugog vrata

( MANDOLINA ),sli¢no maloj lauti

( SITAR ),indijska lauta dugog vrata

(JEKIN ),kineska kratkovrata lauta

( CITRA ),koncertni instrument

( KANTELE ),finski citar

( KOTO ),japanski citar, trinaest zica

( VINA ),citar iz severne Indije

( VALI ),citar od bambusa sa Madagaskara

( DULSIMER SA MALIM CEKICIMA ),Engleska

APPALACHIAN DULCIMER Severna Amerika, XVIIIvek

QIN
CIMBALOM

CLASSICAL GUITAR
TORRES GUITAR

( KIN ),kineska citra

dulsimer iz Madarske
( KLASICNA GITARA)

( STARA SPANSKA GITARA ),XIXvek

TWELVE-STRING GUITAR ( GITARA SA 12 ZICA )

STEEL-STRING GUITAR
RESONATOR GUITAR
ELECTRIC GUITAR

( GITARA SA METALNIM ZICAMA )
( GITARA SA METALNOM PLOCOM )
( ELEKTRICNA GITARA )

LES PAUL ELECTRIC GUITAR
ELECTRIC ARCHTOP GUITAR

PEDAL STEEL GUITAR

BASS GUITAR

(HAVAJSKA GITARA )
( BAS GITARA )

FRETLESS BASS GUITAR ( BAS GITARA BEZ PRAGOVA)
STEINBERGER BASS GUITAR

VIOLIN
VIOLA

REBAB ANDALUZ
HURDY-GURDY

ERHU

HARDANGER FIDDLE

KAMANCHE

.REBEC

SARANGI
CELLO
DOUBLE BASS
VIOL

( VIOLINA )

( VIOLA)

( ANDALUZIJSKI REBAB ),preteca gudaca
( HARDI-GARDI ),francuska,XIIvek

( ERU ),dvozi¢ne kineske gusle

( GUSLE HARGANDER ),severna Norveska
( KAMANCI ),iranska violina

( REBEK ),violina sa Srednjeg istoka

( SARANGTI ),indijska violina

( VIOLONCELO )

(KONTRABAS)

( VIOL ),preteca violonc¢ela,XVIvek

INSTRUMENTI SA KLAVIJATUROM

1. HARPSICHORD

2. CLAVICHORD
3. SPINET

4. CLAVINET

5. GRAND PIANO
6. FORTEPIANO

( HARPSIKORD ),zica se okida perom,koncertni

( KLAVIKORD ),XVIIlvek,nema dovoljno jak zvuk
( SPINET ),mali harpsikord,zice se okidaju perom

( KLAVINET ),elektri¢ni klavikord

( KONCERTNI KLAVIR ),¢ekici okidaju zice

( FOKTEPIANO ),prvi klavir,1709.g.



7. UPRIGHT PIANO

8. ELECTRIC PIANO

9. ELECTRONIC PIANO
10. ORGAN

11. HARMONIUM

12. ELECTRIC ORGAN

13. ELECTRONIC ORGAN

14. SYNTHESIZER

15. ELECTRONIC KEYBOARD

16. DIGITAL SAMPLER

UDARALIJKE

. TIMPANI
. NAQQARA

. TABLA
.RATTLE DRUM

. TAMBOURINE

. SHAMAN DRUM
. TAM-TAM

. GONG AGENG

. BONANG

10. XYLOPHONE
11. CELESTA

12. GLOCKENSPIEL
13. MARIMBA

14. VIBRAPHONE
15. BALO

16. GENDER

17. CASTANETS

18. WHIP

19. CLAVES

20. MARACAS

21. SEKERE

22. SISTRUM
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23. TURKISH CRESCENT

24. SLEIGH BELLS
25. ANGKLUNG
26. JEW’S HARP
27. MBIRA

28. BAMBOO JEW’S HARP

29. SLIT DRUM

30. TEMPLE BLOCKS
31. TWO-TONE BLOCK
32. WOODBLOCK
33.GUIRO

34. COG RATTLE

35. CYMBALS

36. MANJIRA

( PIJANINO ),zZice stoje uspravno,cekici ih okidaju
( ELEKTRICNI KLAVIR )

( ELEKTRONSKI KLAVIR )

( ORGULIJE ),mehovi uduvavaju vazduh u cevi

( HARMONIJUM ),sa slobodnom trskom,Indija

( ELEKTRICNE ORGULJE )

( ELEKTRONSKE ORGULIJE )

( SINTISAJZER )

( ELEKTRONSKA KLAVIJATURA )

( DIGITALNI SEMPLER )

( TIMPAN)
( NAKARA )islamski bubnjevi iz centralne Azije
( TABLA )bubanj,severna Indija,Pakistan,Banglades
( ZVECECI BUBANYJ ),indijanski bubanj
( DAIRE)
( BUBANJ SAMANA ),Rusija
( TAM-TAM ),veliki kineski gong
( GONG AGUG ),niz gongova razlicitog zvuka
( BONAN ),zvona orkestra Gamelana sa Jave
( KSILOFON)
( CELESTA ),zvuk sli¢an metalofonu,ima klavijaturu
( METALOFON)
( MARIMBA ),latinoamericki ksilofon
( VIBRAFON )
( BALO ),zapadnoafricki ksilofon
( GENDAR ),ksilofon iz Indonezije
( KASTANJETE ),lupkalice,Spanija
( BIC )drvena stipaljka
( KLAVE ),lupkalice,JuznaAmerika
( MARAKAS ),latinoamericke zvecke
( SEKERE ),zvecka iz Nigerije
( SISTRUM ),egipatska zvecka
( TURSKI KRESENT ),vojni zvece¢i instrument
( PRAPORCI)
( ANGKLONG ),zvecka sa Jave
(JEVREJSKA HARFA ),kao drombulje
( MBIRA )africki lamelafon

(JEVREJSKA HARFA OD BAMBUSA ),ostrva Pacifika

bubanj sa Balija

( DRVENI BLOKOVTI ),kineske lupkalice

( BLOK SA DVA TONA ),kineska lupkalica

( DRVENI BLOK ),lupkalica

( GUIRO ),grebalica iz Juzne Amerike

( CEGRTALJKA )

( CINELE )

( MANDIRA ),male Cinele iz Indije, Tibeta,Pakistana



37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.

ZILLI MASA
ORCHESTRAL CHIMES
BELL CHIMES
TRIANGLE
KUGE
HANDBELL
STEEL DRUM
ODAIKO
MRDANGA
KOTSUZUMI
CONGAS
KALANGU
BONGOS
GHATAM
ATUMPAN
TIMBALES
DARABUKKA
DJEMBE
CUICA
KENDANG
DRUM KIT

( ZILI MASA ),male trokrake ¢inele, Turska,Grcka
( ORKESTARSKA ZVONA ),tubularna zvona
zvona u japanskom Kabuki pozoristu

( TRIANGL )

( KUGE ),nigerijsko dvostruko zvono

( RUCNO ZVONO ),Velika Britanija
( METALNI BUBANJ )

( ODAJKO ),japanski bubanj

( MRDANGA )indijski dvostrani bubanj

( KOCUZUMLI ),japanski bubanj

( KONGE ),juznoamericki bubanj africkog porekla
( KALANGU ),nigerijski dvostrani bubanj

( BONGOSI )mali bubanj,Juzna Amerika

( GATAM ),indijski ¢up za vodu

( ATUMPAN ),bubanj iz Gane

( TIMBALES ),latinoamericki timpan-buban;
( DARABUKA ),arapski bubanj

( BPEMBE ),bubanj iz Gvineje

( KUIKA )brazilski bubanj
( KENDANG )dvostrani bubanj iz Indonezije
( SET BUBNJEVA)

ELECTRONIC DRUM KIT ( SET ELEKTRONSKIH BUBNJEVA )

GONG
BAYA
HANG
CAJON

( GONG ),Java

( BAJA ),okrugao bubanj sli¢an tabli

(HANG, HENG), metalni bubanj sa otvorom sa donje strane
(KAHON), drvena kutija sa snerom



